



धुलिखेल नगरपालिका

Dhulikhel Municipality

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

धुलिखेल, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल



धुलिखेल नगरपालिका
Dhulikhel Municipality

नवौं नगर सभामा प्रस्तुत

धुलिखेल नगरपालिकाको

बिनियोजन विधेयक, २०७८

नवौं नगर सभामा प्रस्तुत
धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८

धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभामा पेश भएको मिति: २०७८/०३/०७

प्रस्तावना: धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धुलिखेल नगरपालिकाको सातौं नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,१५,१५,००,०००।- (अक्षेरूपी एक अर्ब पन्द्र करोड पन्द्र लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त धुलिखेल नगरपालिको नगर

कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकमबाट कार्यक्रम तथा कृयाकलापगत बजेट बाँडफाँट गर्नु पर्ने भएमा नगर प्रमुखलाई अख्तियारी हुनेछ। स्वीकृत कार्यक्रम भित्रको बजेटको चौमासिक विभाजन, कार्यक्रमको विस्तृत ढाँचा र खर्च विवरण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सिफारिसमा नगर प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछन।

(३) उपदफा (२) बमोजिम खर्चको नर्म्स निधारण गर्दा नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयले तोकेको खर्चको नर्म्सलाई आधार मानी तथा स्थानीय परिवेश, बजार मुल्य र दक्ष विशेषज्ञको योग्यता तथा अनुभवलाई समेत बिचार गरी निर्धारण गरिनेछ।

४. यसै ऐन बमोजिम हुने: बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) मा भएका घोषणामा उल्लेखित रकम र प्रस्तुत विनियोजन ऐनमा उल्लेखित रकमको सिलिड र अनुपात फरक पर्न गएमा यसै ऐनमा विनियोजन भए वमोजिम हुनेछ।

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आय व्ययको प्रक्षेपण

आ.व.२०७८/७९

रकम रु.

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
आय:		८५००७५९६५.९८	९८५८७२३३०.००	५९०६३७५४६.३४	११५१५०००००.००
	राजस्व:	२६९६८८३०५.३७	३२८९३२३३०.००	१८१३७९३२१.११	३३७३९७०००.००
	आन्तरिक राजस्व	४६८२२६२३.७७	७६४९८२९७.००	४८८८२१८७.२७	६०००००००.००
	राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त रकम	११४१२१७३३.११	१४६६५४१३०.००	१०५०१३०५४.२७	१४१७२९०००.००
	गत बर्षको मौज्जात अ.ल्या.	१०८७४३९४८.४९	१०५७७९९०३.००	२७४८४०७९.५७	१३५६६८०००.००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५४९९८९५१२.७३	६१६९४००००.००	३८६८५७७२४.००	७७४१०३०००.००
	संघीय सरकारबाट प्राप्त	३६१३४८३९१.४८	४०४६०००००.००	२७७८७९३४४.००	४७१२०००००.००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	४६७९२२०६.००	६१७४००००.००	४६३०५०००.००	६७४२७०००.००
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त				
	अन्य	१४१८४८९१५.२५	१५०६०००००.००	६२६७३३८०.००	२३५४७६०००.००
	जनसहभागिता:	३०३९८१४७.८८	४०००००००.००	२२४००५०१.२३	४०००००००.००
	नगद सहभागिता	३०३९८१४७.८८	४०००००००.००	२२४००५०१.२३	४०००००००.००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
व्यय:		८२८५४३६६८.६२			११५१५०००००.००
	चालू खर्च	४३१८४७२६५.२२		४६६३०५१८६.२०	५७४५७४०००.००
	पूँजिगत खर्च	३९६४८६९१३.१८			५७५४२६०००.००
	बितीय व्यवस्था	२०९४९०.२२			१५०००००.००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)					
वित्तीय व्यवस्था					
	खुद ऋण लगानी				
	ऋण लगानी (-)				
	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ति (+)				
	खुद शेयर लगानी				
	शेयर लगानी (-)				
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)				
	खुद ऋण प्राप्ति				
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)				
	ऋण प्राप्ति (+)				
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)					

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आय व्ययको विवरण

आय

आ.व. २०७८/७९

रकम रु.

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
	कुल आम्दानी अनुमान:	८५००७५९६५.९८	९८५८७२३३०.००	५९०६३७५४६.३४	९९५९५०००००.००
क	आन्तरिक राजस्व:	४६८२२६२३.७७	७६४९८२९७.००	४८८८२९८७.२७	६०००००००.००
११३१३	सम्पत्ति कर	९०८३९७९.५७	१०००००००.००	१०४५२०२७.४०	१२५०००००.००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	११९०८८.००	२०००००.००	९५७६०.००	१०००००.००
११३२१	घरवहाल कर	५४४३८८१.९०	४००००००.००	३४९८२६०.७३	४००००००.००
११३२२	बहाल विटौरी घर जग्गा कर	१७०९४४.००	५०००००.००	१२९२६२४.००	२००००००.००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०००००.००		१०००००.००
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२४९२३००.००	३००००००.००	१४९९३७५.००	२००००००.००
१४१५१	सरकारी सम्पत्ति वहालबाट प्राप्त आय	४७०३४४.००	१०५००००.००	१५२६००.००	७०००००.००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	६२४१५९.००	८०००००.००	५७५९००.००	८०००००.००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	६३७९३५०.७५	७००००००.००	४९००३५०.००	६००००००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	२७४७९.८४	५०००००.००	१९२४०.००	५००००.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६३०६७९.७५	७००००००.००	१३६५८५२.००	९२०००००.००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	१०२३५००.००	१८०००००.००	३२६६७०.००	१८०००००.००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१००१३३८४.९७	१४००००००.००	७०९८१९६.०२	१२००००००.००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३९१०४२६.६७	६१६६०००.००	३७८३४२८.००	७५०००००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५९२९५.००	६०००००.००	२००००.००	५००००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	८५३६३.००	२०००००.००	८५४६०.००	१०००००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१६८९९९५.१८	२४०००००.००	१४४२५९९.९७	२००००००.००
१४२५३	ब्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण दस्तुर				४०००००.००
१४२५४	रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर				१०००००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, दरिवाना र जफत	१११७७३५.४८	२००००००.००	८७८१३२.३५	१५०००००.००
१४३१३	धरौटी सदरस्याहा		१०००००.००	१३०३९.८०	१०००००.००
१४५२९	अन्य राजस्व	५३३२९८.००	१३०००००.००	५३२६००.००	५०००००.००
१४६११	व्यवसाय कर	२८१०२३७.१६	४००००००.००	२५०८५३०.००	४००००००.००
१५१११	बेरुजु	२२५९८९.५०	५०००००.००	३६०४५.००	५०००००.००
१५११३	अनुदान फिर्ता		१५५८२२९७.००	९२८२२९७.००	
ख	राजस्व बाँडफाँट:	११४१२१७३३.११	१४६६५४१३०.००	१०५०१३०५४.२७	१४१७२९०००.००
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर				३५६३९५००.००
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अन्त शुल्क	४८२७१८२५.८३	७०७८०१३०.००	५६१४७४६४.३२	३५६३९५००.००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		३०००००.००	१८०६००.००	२०००००.००
१४१५७	बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		२०००००.००		२५००००.००
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४७५२१८७४.४१	५०००००००.००	२५८७९५४४.२३	५०००००००.००
११४५६	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१८३२८०३२.८७	२५३७४०००.००	२२८०५४४५.७२	२०००००००.००
ग	अन्य आय:	१०८७४३९४८.४९	१०५७७९९०३.००	२७४८४०७९.५७	१३५६६८०००.००
३२१२२	गत बर्षको मौज्दात	१०८७४३९४८.४९	१०५७७९९०३.००	२७४८४०७९.५७	१३५६६८०००.००
घ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	५४९९८९५१२.७३	६१६९४००००.००	३८६८५७७२४.००	५३८६२७०००.००
अ	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	३६१३४८३९१.४८	४०४६०००००.००	२७७८७९३४४.००	४७१२०००००.००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२०७०००००.००	११९६०००००.००	८९२४४६६९.००	१२६१०००००.००
१३३१२	सशर्त अनुदान	२४०६४८३९१.४८	२७३८०००००.००	१८३०३४६७५.००	२८७००००००.००
१३३१६	समपूरक अनुदान		११२०००००.००	५६०००००.००	२४९०००००.००
१३३१५	विशेष अनुदान				३३२०००००.००
आ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	४६७९२२०६.००	६१७४००००.००	४६३०५०००.००	६७४२७०००.००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०१६००००.००	१००६९०००.००	७५५१७५०.००	१०५८२०००.००
१३३१२	सशर्त अनुदान	१६६७९२०६.००	१७४३६०००.००	१३०७७०००.००	२०८४५०००.००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
१३३१६	समपूरक अनुदान	१९९५३०००.००	२९२३५०००.००	२१९२६२५०.००	३०००००००.००
१३३१५	विशेष अनुदान		५००००००.००	३७५००००.००	६००००००.००
इ	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:				
१३३११	बितीय समानीकरण अनुदान				
१३३१२	सशर्त अनुदान				
१३३१६	समपूरक अनुदान				
१३३१५	विशेष अनुदान				
इ	अन्य	१४१८४८९१५.२५	१५०६०००००.००	६२६७३३८०.००	२३५४७६०००.००
१	सडक मर्मत - सडक बोर्ड नेपाल		१०००००००.००		१०००००००.००
२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	९०५४५६००.००	९५००००००.००	६२६७३३८०.००	१००००००००.००
३	पर्यटन मन्त्रालयसँगको साझेदारीमा पार्क				३०००००००.००
४	आन्तरिक ऋण प्राप्त (नगर विकास कोष)				३०००००००.००
५	औद्योगिक ग्राम निर्माण	९२०००००.००	६००००००.००		१९४७६०००.००
६	जिससबाट शसर्त अनुदान	१५२०००००.००	६६०००००.००		६००००००.००
७	१५ शौयाको अस्पताल		८५०००००.००		४०००००००.००
८	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजिकरण	११८४८२५.२५			
९	राष्ट्रिय महिला उत्थान	३१००००.००			

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
१०	गरिब घर पहिचान कार्यक्रम	१७४२२००.००			
११	नेपाल नगरपालिका संघ	२०००००.००			
१२	मूल्य श्रृंखला विकास आयोजना	७०००००.००			
१३	डिभिजन वन कार्यालय	२५०००००.००			
१४	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदार कार्यक्रम	७५०००००.००	७५०००००.००		
१५	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१०००००००.००	८३०००००.००		
१६	सडक बोर्ड नेपाल (पुरानो बाँकी)	२७६६२९०.००	८७०००००.००		
च	जनसहभागिता:	३०३९८१४७.८८	४०००००००.००	२२४००५०१.२३	४०००००००.००
१	नगद सहभागिता	३०३९८१४७.८८	४०००००००.००	२२४००५०१.२३	४०००००००.००
२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता				

खर्च

रकम रु.

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७७ माघ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
क	चालु खर्च तर्फ				
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी				२०४११५०००
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी				
२११२१	पोशाक				११३००००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
२११२२	खाद्यन्न				३०००००
२११२३	औषधि उपचार खर्च				४०००००
२११३२	महंगी भत्ता				२००००००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता				७७६०००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार				१५००००
२११३९	अन्य भत्ता				३५०००००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता				२७२८०००
२११४२	पदाधिकारी अन्य भत्ता				११००००००
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च				८०००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष				२०००००००
२१२२३	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित विमा कोष				१०००००
२२१११	पानी तथा बिजुली				८०००००
२२११२	सञ्चार महसुल				९५८०००
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च				७०००००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)				
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				२४०००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत				१००००००
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च				८०००००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सन्चालन खर्च				१२९६०००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च				१२०००००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्भार खर्च				१००००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				५८५२०००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खरिद				१७९०००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन				३०००००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				२५६००००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च				१६६७०००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च				१००००००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च				१००००००
२२४१३	करार सेवा खर्च				८०००००
२२४१४	सरसफाई सेवा खर्च				६८०००००
२२४१९	अन्य सेवा खर्च				४०००००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च				३०००००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
२२५१२	सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				८१४०००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च				१८७२८००००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च				१००००००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च				५४००००
२२६१२	भ्रमण खर्च				६५६०००
२२७११	विविध खर्च				२०२३०००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च				१००००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज				५०००००
२५३१५	अन्य सहायता				१०००००
२६२११	अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग				५०००००
२६४११	सरकारी निकाय र समिति एंव बोर्डहरुलाई नि शर्त चालू अनुदान				२०००००
२८१४२	घर भाडा				१२०००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा				५८२०००
२८२१९	अन्य फिर्ता				११८०००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा				१००००००००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
२७२१३	औषधी खरिद खर्च				
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च				५००००
	चालु खर्च जम्मा				५७४५७४०००
ख	पूजिगत खर्च तर्फ				
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद				
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				५२३०००००
३१११४	जग्गा विकास कार्य				५०००००
३११२१	सवारी साधन				४५००००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार				१३०००००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स				१५०००००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च				७०००००
३११३५	पुजिगत परामर्श खर्च				२५०००००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण				१६५७०२०००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण				
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण				५०५०००००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण				३१००००००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण				५०००००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण				३४२०००००

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७६/७७ को यर्थाय	२०७७/७८ को शंसोधित अनुमान	२०७८ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण				१९३४७४०००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				८०००००
५५५५५	जनसहभागिता				४०००००००
	पूजिगत खर्च जम्मा				५७५४२६०००
ग	वित्तीय ब्यवस्था				
३२१४९	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ती साँबा भुक्तानी				१५०००००
	वित्तीय ब्यवस्था जम्मा				१५०००००
	कुल जम्मा खर्च				११५१५०००००

क	चालू खर्च जम्मा				५७४५७४०००
ख	पूजिगत खर्च जम्मा				५७५४२६०००
ग	वित्तीय ब्यवस्था खर्च जम्मा				१५०००००
	कुल जम्मा				११५१५०००००

धुलिखेल नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ आय ब्यय विवरण

आय	राजस्व संकेत	शीर्षक	व्यय			
			२०७६/७७ को वास्तविक खर्च			
			चालू	पूजिगत	बितीय ब्यवस्था	जम्मा
२०७६/७७ को वास्तविक आम्दानी		कुल आम्दानी/खर्च	४३१८४७२६५.२२	३९६४८६९१३.१८	२०९४९०.२२	८२८५४३६६८.६२
१५५५६६५७२.२६	क	आन्तरिक आम्दानी	२१९२४७५७.०३	११५८५६४३४.१८		१३७७८११९१.२१
४६८२२६२३.७७	१	आन्तरिक राजस्व:	२१९२४७५७.०३	११५८५६४३४.१८		१३७७८११९१.२१
१०८७४३९४८.४९	२	मौज्दात अ.ल्या.				
११४१२१७३३.११	ख	राजस्व बाँडफाँट:	६६४८८९८६.५६	५२२०२५९७.००		११८६९१५८३.५६
४८२७१८२५.८३	११४११	बाँडफाँट भई प्राप्तहुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६६४६६६१४.५६	१९०७०१२.००		६८३७३६२६.५६
	११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	२२३७२.००	५०२९५५८५.००		५०३१७९५७.००
	१४१५७	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय				
४७५२१८७४.४१	१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क				
१८३२८०३२.८७	१४१७८	सवारी साधन कर				
३६१३४८३९१.४८	ग	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	२३९८०१२५६.४८	१११७०९०४०.००	२०९४९०.२२	३५१७९९७८६.७०
१२०७०००००.००	१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	२९५३१८५.००	१०७९०८७२०.००	२०९४९०.२२	१११०७९३९५.२२
२४०६४८३९१.४८	१३३१२	सशर्त अनुदान	२३६८४८०७१.४८	३८००३२०.००		२४०६४८३९१.४८

आय	राजस्व संकेत	शीर्षक	व्यय			
			२०७६/७७ को वास्तविक खर्च			
			चालू	पूजिगत	बितीय ब्यवस्था	जम्मा
	१३३१६	समपूरक अनुदान				
	१३३१५	विशेष अनुदान				
४६७९२२०६.००	घ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	३७९००७८.००	४०७४१७९०.००		४४५३१८६८.००
१०१६००००.००	१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान		७८९९६६२.००		७८९९६६२.००
१६६७९२०६.००	१३३१२	सशर्त अनुदान	३७९००७८.००	१२८८९१२८.००		१६६७९२०६.००
१९९५३०००.००	१३३१६	समपूरक अनुदान		१९९५३०००.००		१९९५३०००.००
	१३३१५	विशेष अनुदान				
१४१८४८९१५.२५	ड	अन्य	९९८४२१८७.१५	४६१४५५१६.००		१४५९८७७०३.१५
	१	आन्तरिक ऋण प्राप्त (नगर विकास कोष)		१२१०५४२८.००		१२१०५४२८.००
	२	सडक मर्मत - सडक बोर्ड नेपाल		११०६७७९८.००		११०६७७९८.००
१५२०००००.००	३	जिससबाट शसर्त अनुदान	५५०००००.००			५५०००००.००
९०५४५६००.००	४	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	९०५४५६००.००			९०५४५६००.००
९२०००००.००	५	औद्योगिक ग्राम निर्माण				
७०००००.००	६	फलफुल तथा तरकारी मूल्य शृङ्खला विकास आयोजना	६५८०६२.००			६५८०६२.००
७५०००००.००	७	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदार कार्यक्रम		७५०००००.००		७५०००००.००

आय	राजस्व संकेत	व्यय				
		शीर्षक	२०७६/७७ को वास्तविक खर्च			
			चालू	पूजिगत	बितीय ब्यवस्था	जम्मा
१०००००००.००	८	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		१०००००००.००		१०००००००.००
११८४८२५.२५	९	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पंजिकरण	९७८८२५.१५	२०६०००.००		११८४८२५.१५
३१००००.००	१०	राष्ट्रपति महिला उत्तथान	३१००००.००			३१००००.००
१७४२२००.००	११	गरिव घर पहिचान कार्यक्रम	१७४२२००.००			१७४२२००.००
२०००००.००	१२	नेपाल नगरपालिका संघ	१०७५००.००			१०७५००.००
२५०००००.००	१३	डिभिजन वन कार्यालय		२५०००००.००		२५०००००.००
२७६६२९०.००	१४	सडक बोर्ड नेपालबाट निकास प्राप्तगर्न बाँकी		२७६६२९०.००		२७६६२९०.००
३०३९८१४७.८८	च	जनसहभागिता:		२९८३१५३६.००		२९८३१५३६.००
३०३९८१४७.८८	१	नगद सहभागिता		२९८३१५३६.००		२९८३१५३६.००

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आ.व. २०७८/७९ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

रकम रु.

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बार्षिक बजेट सिलिङ्ग			११५१५०००००	
१	नगरपालिका कार्यालय				
(क)	चालू खर्च				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	५०००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२		
३	पोशाक		२११२१	११०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४	खाद्यान्न		२११२२	३०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
५	औषधी उपचार खर्च		२११२३	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
६	महंगी भत्ता		२११३२	२००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
७	बैठक भत्ता		२११३४	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१५००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
९	अन्य भत्ता		२११३९	३५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा		२११४२	११००००००	आन्तरिक आम्दानी
१२	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		२१२१३	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
१३	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	२०००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
१४	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष		२१२२३	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
१५	पानी तथा बिजुली		२२१११	८०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
१६	सञ्चार महसुल		२२११२	९५००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
१७	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
१८	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११		संघिय राजस्व बाँडफाँड
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	२४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२०	सवारी साधन मर्मत		२२२१३	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२१	बीमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
२२	मेशीनरी तथा औजार मर्मत तथा सम्भार तथा सन्चालन खर्च		२२२२१	१२०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१२०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२४	अन्य सम्पत्तीको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	२००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२६	पुस्तक तथा सामग्री खरिद		२२३१३	१७९०००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२७	इन्धन (अन्य प्रयोजन)		२२३१४	३०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	८०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३०	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३२	करार सेवा खर्च		२२४१३	८०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३३	सरसफाई सेवा खर्च		२२४१४	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
३४	अन्य सेवा खर्च		२२४१९	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३५	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	३०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३६	सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३७	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
३८	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
३९	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च		२२६११	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४०	भ्रमण खर्च		२२६१२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४१	विविध खर्च		२२७११	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
४२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४३	आन्तरिक ऋणको ब्याज		२४२११	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४४	अन्य सहायता		२५३१५	१०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४५	अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग		२६२११	५०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४६	सरकारी निकाय र समिती एंव बोर्डहरुलाई निःशर्त चालू अनुदान		२६४११	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
४७	घर भाडा (वडा कार्यालय)		२८१४२	१२०००००	आन्तरिक आम्दानी
४८	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		२८१४३	५८२०००	प्रदेश समानिकरण
४८	अन्य फिर्ता		२८२१९	११८०००	आन्तरिक आम्दानी
५०	भैपरी खर्च		२८९११	५००००	आन्तरिक आम्दानी
	चालू खर्च जम्मा			१२०६२९०००	
(ख)	पूजिगत खर्च				
१	जग्गा विकास कार्य		३१११४	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२	सवारी साधन		३११२१	४५००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		३११३४	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
६	पुजिगत परामर्श खर्च		३११३५	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
७	सरसफाई संचरना निर्माण		३११५८	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
८	विभिन्न साझेदारी संस्थाको लागि म्याचिङ्ग फण्ड		३११५९	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
९	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३११६१	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
१०	अन्य सस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ती साँवा भुक्तानी		३२१४९	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	पूँजिगत खर्च जम्मा			११४५००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
(ग)	नगरपालिकाको अनिवार्य दायित्व तर्फ				
१	नगरस्तरीय भैपरी योजना		३११५९	१०००००००	संघिय समानिकरण
२	सडक बोर्ड नेपाल म्याचिङ्ग फण्ड		३११५१	३५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३	नगरपालिकाको स्थापना दिवस		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
४	विदेशी तथा स्वदेशी पाउनाको स्वागत तथा टोकन अफ लभ		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
५	मर्मत सम्भार तथा नगरपालिकाको डोजर संचालन		३११५९	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
६	ढल, ह्युमपाइप लगायत अन्य मर्मत सम्भार		३११५९	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
७	बुलेटीङ्ग, प्रतिवेदन, राजपत्र, लगायतका सामग्री छुपाई		२२३१५	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
८	गौखुरेश्वर सामुदायिक वन ब्यवस्थापन र सरसफाइ		३११५९	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
९	बडा कार्यालयमा फाइवर विस्तार कार्यक्रम		३११५९	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
१०	बडा कार्यालयको इन्टरनेट जडान तथा शुल्क		३११५९	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
११	फ्रि वाइफाई जोन (पर्यटकीयस्थल/शहरको चोक)		३११५९	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	अनिवार्य दायित्व खर्च जम्मा			२१२०००००	
	चालू+पूँजिगत+अनिवार्य दायित्व खर्च जम्मा			१५३२७९०००	
२	बडागत योजना तथा कार्यक्रम खर्च				
२.१	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १ (८०३२६४०१२०१)				
२.१.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.१.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. १	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.२	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. २ (८०३२६४०१२०२)				
२.२.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. २	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. २	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. २	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.३	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ३ (८०३२६४०१२०३)				
२.३.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ३	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ३	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ३	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.४	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ४ (८०३२६४०१२०४)				
२.४.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ४	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.४.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ४	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.४.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ४	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.५	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ५ (८०३२६४०१२०५)				
२.५.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ५	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.५.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ५	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.५.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ५	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.६	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ६ (८०३२६४०१२०६)				
२.६.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ६	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.६.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ६	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.६.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ६	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.७	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ७ (८०३२६४०१२०७)				
२.७.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ७	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.७.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ७	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.७.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ७	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			५४५००००	
२.८	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ८ (८०३२६४०९२०८)				
२.८.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ७	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.८.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ७	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.८.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ७	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.९	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ९ (८०३२६४०९२०९)				
२.९.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ९	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.९.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ९	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.९.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ९	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.१०	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १० (८०३२६४०९२१०)				
२.१०.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १०	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१०.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १०	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१०.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. १०	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.११	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ११ (८०३२६४०१२११)				
२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ११	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.११.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ११	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.११.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. ११	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
२.१२	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १२ (८०३२६४०१२१२)				
२.१२.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १२	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१२.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १२	२२३११	३०६०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१२.३	पूर्वाधार तथा कार्यक्रम खर्च	वडा नं. १२	३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५४५००००	
	वडास्तरीय योजना जम्मा			६५४०००००	
३	बिषयगत समिति तर्फ				
३.१	आर्थिक बिकास तर्फ				
३.१.१	धुलिखेल नगरपालिका - कृषि ८०३२६४०११०४				
३.१.१.१			२२५२२	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१.२			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.१.३			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.१.१.४			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.१.५			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.१.६			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१५०००००	
३.१.२	धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास ८०३२६४०११०५				
३.१.२.१			२२५२२	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.२.२			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.२.३			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.२.४			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.२.५			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.१.२.६			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१५०००००	
३.१.३	सहकारी				
३.१.३.१	सहकारी बजार बिकास कार्यक्रम साझेदारी तथा ढुवानी साधन अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	२५०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			२५०००००	
३.१.४	उद्योग				
२.१.४.१	उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			१०००००	
३.१.५	वन				
३.१.५.२			३११५७	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.१.६	जलश्रोत तथा सिंचाई				
३.१.६.१	सिंचाई कार्यक्रम		३११५५	५०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५०००००	
३.१.७	पर्यटन प्रवर्धन तथा पूर्वाधार विकास				
३.१.७.१			३११५९	५००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.७.२			३११५९		आन्तरिक आम्दानी
३.१.७.३			३११५९		आन्तरिक आम्दानी
३.१.७.४			३११३५		आन्तरिक आम्दानी
३.१.७.५			३११५९		आन्तरिक आम्दानी
३.१.७.६			३११५९		आन्तरिक आम्दानी
३.१.७.७			३११५९		आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५००००००	
३.२	सामाजिक बिकास				
३.२.१	खानेपानी तथा सरसफाई				
३.२.१.१	एकीकृत खानेपानी योजना		३११५६	२५००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.२.१.२	चिसापानी खानेपानी (बडा नं. ९,१०,११,१२)		३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.३	न्यौपानेगाउँ पण्डितथोक आरुबोट र डाँडागाउँ खानेपानी	वडा नं. ११	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.४	ठूलीचौर खानेपानी एकलेखेत डिपबोरिङ्ग (क्रमागत)	बडा नं. १२	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.५	आइटबारे मुहान खानेपानी योजना	बडा नं. १	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.६	बतासे खानेपानी सिमलचौर सल्लाघारी (क्रमागत)	बडा नं. १०	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.७	सिटाघारी खानेपानी योजना	बडा नं. ८	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.८	घाटखोला खानेपानी योजना (क्रमागत)	बडा नं. ९	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.९	दालाचौर खानेपानी योजना	वडा नं. ११	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.१०	बानियाछाप देउराली हसेरा खानेपानी	वडा नं. ११	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.११	शिखरकटेरी खानेपानी (क्रमागत)	बडा नं. ८	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.१२	ठूलीटार खानेपानी	वडा नं. १२११	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.१३	शितलबस्ती खानेपानी	वडा नं. ११	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.१४	गौरीटोल खानेपानी	वडा नं. ११	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.१५	ठूलुडे खानेपानी	वडा नं. ८	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
३.२.१.१६	खानेपानी परिक्षण तथा सुद्धिकरण	सबै वडा	३११५६		आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२५००००००	
३.२.२	धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा ८०३२६४०११०२				
३.२.२.१			२२५२२	१०५०००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.२.२.२			२२५२२		संघिय समानिकरण
	जम्मा			१०५०००००	
३.२.३	युवा तथा खेलकुद				
३.२.३.१	खेलकुद प्रतियोता आयोजना (राष्ट्रपती रनिङ्ग, मेयरकप, उपमेयरकप रनिङ्ग शिल्ड, राजन कोइराला लगायत) तथा खेलकुद सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१००००००	
३.२.४	धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य ८०३२६४०११०३				
३.२.४.१	नियमित स्वास्थ्य कार्यक्रम				
३.२.४.१.१			२२५२२	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.२			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.२			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.३			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.३			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.४			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.४			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.२.४.१.५			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.२.५	बालमैत्री नगर निर्माण/बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम				
३.२.५.१	बालमैत्री नगर घोषणा भएकालाई दिन बाँकी पुरस्कार		२२५२२	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.५.२	बालमैत्री वडा तथा घोषणा सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			४००००००	
३.२.६	धुलिखेल नगरपालिका - महिना विकास ८०३२६४०११०६				
३.२.६.१	दिवसीय कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.६.२	परिचय पत्र वितरण		२२५२२	१५००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.६.३	अन्य कार्यक्रम		२२५२२	३५००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.६.४	सेफ हाउस संचालन		२२५२२	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१५०००००	
३.२.७	भाषा तथा संस्कृति/मठ मन्दिर पाटी पैवा संरक्षण				
३.२.७.१	कला साहित्य, भाषा तथा संस्कृति/मठ मन्दिर पाटी पैवा संरक्षण		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१००००००	
३.२.९	लक्षित कार्यक्रम/मेयर गरिवी निवारण				
३.२.९.१	लक्षित कार्यक्रम/मेयर गरिवी निवारण		२२५२२	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००००	
३.३	पूर्वाधार विकास				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.३.१	उर्जा				
३.३.१.१	एपिजी प्रतिस्थापन कार्यक्रम		३११५९	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१००००००	
३.३.२	विज्ञान तथा प्रविधि				
३.३.२.१	विज्ञान तथा प्रविधि		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.३.३	भवन, आवास तथा शहरी विकास				
३.३.३.१			३११५९	५००००००	संघिय समानिकरण
३.३.३.२			३११९२	५००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.३.३.३			३११५९		संघिय समानिकरण
३.३.३.४			३११५९		संघिय समानिकरण
३.३.३.५			३११५८		संघिय समानिकरण
	जम्मा			१०००००००	
३.३.४	यातायात पूर्वाधार				
३.३.४.१	वि.पी. राजमार्ग ठूलीटार सडक	वडा नं. ११	३११५१	५००००००	संघिय समानिकरण
३.३.४.२	अधोरीबाबा मार्ग	वडा नं. ४	३११५१	३००००००	संघिय समानिकरण
३.३.४.३	वि.पी. राजमार्ग सारदा बतासे सडक	वडा नं. १०	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.३.४.४	पाटीचौर पिप्ले सडक	वडा नं. १२	३११५१	१५०००००	संघिय समानिकरण
३.३.४.५	पुटकोटी टोल सडक	वडा नं. ४	३११५१	१००००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.३.४.६	स्वग हुमेन हुदै तामाङ टोल जाने सडक	बडा नं. ८	३११५१	१००००००	संघिय समानिकरण
३.३.४.७	चिवाल बालमत्री पार्क हुदै महादेव पोखरी सडक	बडा नं. ५	३११५१	१००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			१४५०००००	
३.३.५	संचार तथा सूचना प्रविधि				
३.३.५.१			२२५२२	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.३.५.२			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.३.५.३			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
३.३.५.५			२२५२२		आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१५०००००	
३.४	सुशासन र अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र				
३.४.१	प्रकोक तथा विपद् व्यवस्थापन				
३.४.१.१	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन		२२५२२	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
३.४.२	अनुगमन तथा मूल्यांकन				
३.४.२.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००	
३.४.३	कानून तथा न्याय				
३.४.३.१	कानून तथा न्याय		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.४.४	मानव संशाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास				
३.४.४.१	मानव संशाधन तथा संस्थागत विकास		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१००००००	
३.४.५	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन				
३.४.५.१	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००	
३.४.६	बातावरण तथा जलवायु				
३.४.६.१	बातावरण तथा जलवायु		३११५९	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००	
३.४.७	बितीय सुशासन				
३.४.७.१	बितीय सुशासन		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	
३.४.८	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई				
३.४.८.१	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		२२४१४	६००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			६००००००	
३.४.९	कार्यालयको संस्थागत सुदृडीकरण				
३.४.९.१	कार्यालयको संस्थागत सुदृडीकरण		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.४.१०	तथ्यांक प्रणाली				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.४.१०.१	तथ्यांक, सूचना तथा संचार प्रविधी		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
	बिषयगत समिति तर्फ जम्मा			११५९०००००	
४	धुलिखेल नगरपालिका अन्तर्गत अन्य शिर्षकका योजना				
४.१	धुलिखेल नगरपालिका - बडा विशेष अनुदान ८०३२६४०११०८				
४.१.१		वडा न १	३११५१	८८९०००	संघिय समानिकरण
४.१.२		वडा न २	३११५१	११६९०००	संघिय समानिकरण
४.१.३		वडा न ३	३११५१	६९८०००	संघिय समानिकरण
४.१.४		वडा न ४	३११५१	६३००००	संघिय समानिकरण
४.१.५		वडा न ५	३११५१	३२९०००	संघिय समानिकरण
४.१.६		वडा न ६	३११५९	३९८०००	संघिय समानिकरण
४.१.७		वडा न ७	३११५१	६५८०००	संघिय समानिकरण
४.१.८		वडा न ८	३११५१	१३३४०००	संघिय समानिकरण
४.१.९		वडा न ९	३११५१	९३९०००	संघिय समानिकरण
४.१.१०		वडा न १०	३११५१	४९१५००	संघिय समानिकरण
४.१.११		वडा न ११	३११५१	१५३९५००	संघिय समानिकरण
४.१.१२		वडा न १२	३११५१	१००५०००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			१०००००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.२	उप मेयरसँग महिला कार्यक्रम				
४.२.१	उप मेयरसँग महिला कार्यक्रम		२२५२२	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२५०००००	
४.३	धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य ८०३२६४०११११				
४.३.१		वडा नं. २	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
४.३.२		वडा नं. ३	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
४.३.३		वडा नं. ७	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
४.३.४		वडा नं. ८	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
४.३.५		वडा नं. ९	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
४.३.६		वडा नं. ११	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
४.३.७		वडा नं. १२	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			२१०००००	
४.४	पूर्वाधार लागत साझेदारी कार्यक्रम				
४.४.१	६०-४० अन्तरगतका योजना		३११५९	१०००००००	प्रदेश समानिकरण
	जम्मा			१०००००००	
४.५	गत आवका क्रमागत तथा अन्य योजना				
४.५.१			३११५५	५०००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
४.५.२			३११५१		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.५.३			३११५१		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
४.५.४			३११५९		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
४.५.५			३११५६		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
४.५.६			३११५१		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
४.५.७			३११५९		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
४.५.८			३११५९		प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
	जम्मा			५०००००००	
	अन्य शिर्षक जम्मा			७४६०००००	
५	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम				
५.१	प्रदेश सरकार स शर्त अनुदान				
५.१.१	खड्पु चौकोट बीपी हाइवे जोड्ने सडक धुलिखेल	६.२.२.१४०६	३११५१	५००००००	प्रदेश सशर्त
५.१.२	आरुबोट तिलखोरिया सडक धुलिखेल नपा ११	६.२.२.१४०७	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
५.१.३	काभ्रेभन्ज्याङ्ग दारीमबोट दोग्रे सडक धुलिखेल ९	६.२.२.१४०८	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
५.१.४	कोलागौरा, स्वास्थ्यचोकी सेतीदेवी मावि सडक धुलिखेल २	६.२.२.१४०९	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
५.१.५	भैरव मन्दिरदेखि केयु नयाँ गेट हुदै फुटसलको बाटो धुलिखेल नपा	६.२.२.१४१०	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
५.१.६	धुलिखेल अस्पताल मुलगेट पाङ्गीदेवी शिक्षा कार्यालय मुनि सम्म धुलिखेल नपा	६.२.२.१४११	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
५.१.७	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	६.२.२.१०३७	२२५२२	१५७५०००	प्रदेश सशर्त
५.१.८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	६.२.२.३६३	२२५२२	१८००००	प्रदेश सशर्त
५.१.९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो.) लाई शसर्त अनुदान	६.२.२.३६४	२२५२२	३५००००	प्रदेश सशर्त
५.१.१०	माध्यमिक तहमा शुल्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	६.२.२.३७४	२२५२२	४९४०००	प्रदेश सशर्त
५.१.११	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	६.२.२.३७९	२२५२२	३०००००	प्रदेश सशर्त
५.१.१२	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६.२.२.३८०	२२५२२	१५००००	प्रदेश सशर्त
५.१.१३	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	६.२.२.३८६	२२५२२	९६०००	प्रदेश सशर्त
५.१.१४	नारैगौडा-देविटार-छाङ्गे कृषि सडक निर्माण धुलिखेल १ र २	६.२.२.११९६	३११५१	१५०००००	प्रदेश सशर्त
५.१.१५	धुलिखेल नपा २ मा डुडाँकोमुखा गुम्वा काभ्रेपलाञ्चोक	६.२.२.११५४	३११५१	१२०००००	प्रदेश सशर्त
	जम्मा			२०८४५०००	
५.२	प्रदेश सरकार समपुरक योजना				
५.२.१	डाडाँ गाउँ कल्छे सडक स्तरोउत्री	६.२.४.२०२	३११५१	१५००००००	आन्तरिक आम्दानी
५.२.२	डाडाँ गाउँ कल्छे सडक स्तरोउत्री	६.२.४.२०२	३११५१	१५००००००	प्रदेश समपुरक

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
५.२.३	धुलिखेल नयाँ बस्ती सडक स्तरोउत्री	६.२.४.२०३	३११५१	१५००००००	आन्तरिक आम्दानी
५.२.४	धुलिखेल नयाँ बस्ती सडक स्तरोउत्री	६.२.४.२०३	३११५१	१५००००००	प्रदेश समपुरक
	जम्मा			६०००००००	
५.३	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान				
५.३.१	संखु बतासे खानेपानी योजना	वडा नं. १०२१२	३११५६	६००००००	प्रदेश विशेष
	जम्मा			६००००००	
	प्रदेश हस्तान्तरित जम्मा			८६८४५०००	
६	संघिय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम				
	शसर्त अनुदान				
क	सशर्त अनुदान (चालू)				
६.१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१				
६.१.१	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	१.१.२.१३	२११११	४२५०००	संघिय सशर्त
६.१.२	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	१.१.२.७	२११११	२११७०००	संघिय सशर्त
६.१.३	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	१.१.२.९	२११११	४२५०००	संघिय सशर्त
६.१.४	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	१.२.११.१	२११३४	४२०००	संघिय सशर्त
६.१.५	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	१.२.४.४	२११३४	१२००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.६	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२.४.१.३	२२३१९	८६७०००	संघिय सशर्त
६.१.७	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२.५.७.१	२२५२२	५६००००	संघिय सशर्त
६.१.८	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धी	२.६.४.३	२२५२२	१९३०००	संघिय सशर्त
६.१.९	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.६.५.३	२२५२२	१४०००	संघिय सशर्त
६.१.१०	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२.६.६.१०	२२५२२	१२२०००	संघिय सशर्त
६.१.११	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	२.६.६.४	२२५२२	७५०००	संघिय सशर्त
६.१.१२	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	२.६.६.५	२२५२२	१८८०००	संघिय सशर्त
६.१.१३	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरुको संजाल सदस्यहरुको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम	२.६.६.९	२११३४	११४०००	संघिय सशर्त
६.१.१४	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२.७.२५.२	२२५२२	१२२०००	संघिय सशर्त
६.१.१५	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२.७.२५.३	२२५२२	१९९०००	संघिय सशर्त
६.१.१६	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.७.२५.४	२२५२२	७०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.१७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	२.७.२५.६३	२२५२२	२००००	संघिय सशर्त
६.१.१८	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	२.७.५.१	२२५२२	३००००	संघिय सशर्त
६.१.१९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रशारण	२.७.५.३	२२५२२	७००००	संघिय सशर्त
६.१.२०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२.७.५.४	२२५२२	५००००	संघिय सशर्त
६.१.२१	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२.८.१.३	२२६११	४००००	संघिय सशर्त
६.२	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह - ३५००००१४				संघिय सशर्त
६.२.१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१.१.३.३	२११११	१००००००००	संघिय सशर्त
६.३	माध्यमिक तह - ३५००००१५				
६.३.१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष	१.१.३.४	२११११	३९१०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)				
६.४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१				संघिय सशर्त
६.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१.१.४.१	२११११	६०१०००	संघिय सशर्त
६.४.२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१.१.४.१	२११११	८२८२०००	संघिय सशर्त
६.४.३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२.४.६.१	२२५२२	२७६३०००	संघिय सशर्त
६.४.४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२.४.६.१	२२५२२	२०१०००	संघिय सशर्त
६.४.५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.११.१	२२५२२	७०६५०००	संघिय सशर्त
६.४.६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.११.१	२२५२२	५१४०००	संघिय सशर्त
६.४.७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१०	२२५२२	२७९४०००	संघिय सशर्त
६.४.८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१०	२२५२२	२०३०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.४.९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.११	२२५२२	६३६०००	संघिय सशर्त
६.४.१०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.११	२२५२२	४६०००	संघिय सशर्त
६.४.११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.१३	२२५२२	३८९०००	संघिय सशर्त
६.४.१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.१३	२२५२२	५३५३०००	संघिय सशर्त
६.४.१३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२.७.१३.२३	२२५२२	८७०००	संघिय सशर्त
६.४.१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२.७.१३.२३	२२५२२	११९२०००	संघिय सशर्त
६.४.१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.३	२२५२२	२३८०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.४.१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.३	२२५२२	३२६५०००	संघिय सशर्त
६.४.१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.४०	२२५२२	२४१५०००	संघिय सशर्त
६.४.१८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.४०	२२५२२	१७६०००	संघिय सशर्त
६.४.१९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.४१	२२५२२	३४७००००	संघिय सशर्त
६.४.२०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.४१	२२५२२	२५२०००	संघिय सशर्त
६.४.२१	जम्झ को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२.७.१३.४२	२२५२२	५०००००	संघिय सशर्त
६.४.२२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२.७.२५.६२	२२५२२	४६६०००	संघिय सशर्त
६.४.२३	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२.७.२५.६२	२२५२२	३४०००	संघिय सशर्त
६.४.२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७.२.१.१	२२५२२	१५९९०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.४.२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७.२.१.१	२२५२२	१५९०००	संघिय सशर्त
६.५	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना - ३७१००१०३				संघिय सशर्त
६.५.१	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	१.४.३.२	२२५२२	२०५०००	संघिय सशर्त
६.५.२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	२.३.१८.५	२२५२२	४१०००	संघिय सशर्त
६.५.३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	२.३.१८.५	२२५२२	३९०००००	संघिय सशर्त
६.५.४	रोजगार सहायकको तलब	२.५.३.५	२११११	३६७०००	संघिय सशर्त
६.५.५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२.५.३.७	२११२१	१००००	संघिय सशर्त
६.५.६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२.५.७.१०	२११२१	१००००	संघिय सशर्त
६.५.७	प्राविधिक सहायकको तलब	२.५.७.८	२११११	३६७०००	संघिय सशर्त
६.६	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग - ३१४०११०११				संघिय सशर्त
६.६.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२.१.८.१	२२११२	८०००	संघिय सशर्त
६.६.२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२.३.२.१	२२२२१	९६०००	संघिय सशर्त
६.६.३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२.४.१.४	२२३११	१८००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.६.४	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२.४.१४.३	२२३१५	२६००००	संघिय सशर्त
६.६.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२.५.७.४	२११११	७८६०००	संघिय सशर्त
६.६.६	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२.६.१.१	२२५१२	३१८०००	संघिय सशर्त
६.६.७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	२.८.१.५	२२६१२	१५६०००	संघिय सशर्त
६.६.८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२.८.१.६	२२५१२	९६०००	संघिय सशर्त
६.६.९	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२.९.९.३	२२७११	२३०००	संघिय सशर्त
६.६.१०	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२.९.९.४	२११११	७७०००	संघिय सशर्त
६.७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२				संघिय सशर्त
६.७.१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२.३.१८.४	२२५२२	२६२२०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.७.२	रोजगार संयोजकको तलव	२.५.७.५	२११११	४६८०००	संघिय सशर्त
६.७.३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२.५.७.७	२११२१	१००००	संघिय सशर्त
६.८	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम) - ३३६००१०१				संघिय सशर्त
६.८.१	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	२.५.७.२०	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
६.९	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम - ३१२००१०१				संघिय सशर्त
६.९.१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२.५.७.२१	२११११	११०००००	संघिय सशर्त
६.९.२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२.७.१५.१२९	२२५२२	३०००००	संघिय सशर्त
६.९.३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२.७.१५.१३०	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
६.१०	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम - ३०७००१०६				संघिय सशर्त
६.१०.१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२.६.४.१४	२२५२२	१४००००	संघिय सशर्त
६.१०.२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको	२.६.४.८५	२२५२२	६०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)				
६.१०.३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२.६.४.८६	२२५२२	२२६००००	संघिय सशर्त
६.११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् - ३४३४१०११				संघिय सशर्त
६.११.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२.७.१४.१	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
६.१२	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना - ३१२००१०६				संघिय सशर्त
६.१२.१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२.७.१५.१३१	२२५२२	१२०००००	संघिय सशर्त
६.१२.२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२.७.१५.१३४	२२५२२	७०००००	संघिय सशर्त
६.१२.३	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२.७.१५.१४१	२२५२२	१२०००००	संघिय सशर्त
६.१३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम - ३६५००१०६				संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१३.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२.७.१६.१	२२५२२	५०००००	संघिय सशर्त
६.१३.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२.७.१६.२	२२५२२	५०००००	संघिय सशर्त
६.१४	पशु सेवा विभाग - ३१२०२०११				संघिय सशर्त
६.१४.१	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	२.७.१८.३९	२२५२२	६०००	संघिय सशर्त
६.१४.२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२.७.१८.४०	२२५२२	४०००००	संघिय सशर्त
६.१४.३	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	२.७.१८.४१	२२५२२	३९४०००	संघिय सशर्त
६.१५	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम - ३७००११०७				
६.१५.१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२.७.२२.१०२०	२२५२२	२०००००	संघिय सशर्त
६.१६	परिवार कल्याण कार्यक्रम - ३७००११०३				
६.१६.१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२.७.२२.११८	२२५२२	१९९८७०००	संघिय सशर्त
६.१६.२	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२.७.२२.१२७	२२५२२	२०००००	संघिय सशर्त
६.१६.३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२.७.२२.१२९	२२५२२	९०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१६.४	पोषण कार्यक्रम	२.७.२२.१३१७	२२५२२	१५१८०००	संघिय सशर्त
६.१६.५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२.७.२२.२१८	२२५२२	५०४०००	संघिय सशर्त
६.१६.६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	२.७.२२.८८४	२२५२२	२४३०००	संघिय सशर्त
६.१६.७	पालिका स्तरमा: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	२.७.२२.८८८	२२५२२	२६२०००	संघिय सशर्त
६.१६.८	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	२.७.२२.८९२	२२५२२	२८६०००	संघिय सशर्त
६.१७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम - ३७००३०११				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१७.१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	२.७.२२.२०६४	२२५२२	३२०००००	संघिय सशर्त
६.१८	क्षयरोग नियन्त्रण	३७००११०१			
६.१८.१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	२.७.२२.४५१०	२२५२२	३५०००	संघिय सशर्त
६.१८.२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	२.७.२२.४५१२	२२५२२	७५०००	संघिय सशर्त
६.१८.३	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२.७.२२.४५१३	२२५२२	९००००	संघिय सशर्त
६.१९	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१११५				
६.१९.१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२.७.२२.६४७७	२२५२२	३००००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१९.२	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	२.७.२२.६४७८	२२५२२	७०००००	संघिय सशर्त
६.२	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम - ३७००१११६				
६.२०.१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२.७.२२.६७	२२५२२	१३०१०००	संघिय सशर्त
६.२०.२	धुलिखेल अस्पतालमा ओ.सि.एम.सि, एस.एस.यू सेवा संचालन र जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना तथा संचालन वापत शसर्त अनुदान रकम	२.७.२२.८२	२२५२२	११९९९०००	संघिय सशर्त
६.२१	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०५				
६.२१.१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि	२.७.२२.६८	२२५२२	५००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा आरआरटी, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन				
६.२१.२	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२.७.२५.४८	२२५२२	१७००००	संघिय सशर्त
६.२१.३	कालाजार उपचार गराउन आउने बिरामीहरूका लागि यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)	२.७.२५.४९	२२५२२	४००००	संघिय सशर्त
६.२१.४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, एएमआर, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२.७.५.५	२२५२२	२००००	संघिय सशर्त
६.२१.५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Day, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस,	२.७.५.६	२२५२२	१२००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७६/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने				
६.२२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा - ३७००१०१२				
६.२२.१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२.७.२२.८८	२२५२२	२९१०००००	संघिय सशर्त
६.२३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र - ३७००११०९				
६.२३.१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२.७.२२.९८८	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
६.२४	महिला तथा बालबालिका विभाग - ३४००११०१				
६.२४.१	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरी अल्पकालीन सेवा केन्द्र, सञ्चालन अनुदान	२.७.२५.१०५	२२५२२	५०००००	संघिय सशर्त
६.२५	महिला,बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय - ३४००००११				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.२५.१	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	२.७.२५.१२०	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
ख	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)				
६.२६	आवास व्यवस्था कार्यक्रम - ३४७०११०१				
६.२६.१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत धुलिखेल न.पा. वडा नं. ८, ९, १०, ११, १२ मा-२२ वटा	११.१.२.७९५	३१११२	५६१०००	संघिय सशर्त
६.२६.२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत धुलिखेल न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ मा-२८ वटा	११.१.२.७९६	३१११२	७३९०००	संघिय सशर्त
६.२७	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१				
६.२७.१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	११.३.७.१	३११२२	१०००००	संघिय सशर्त
६.२८	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना - ३७१००१०३				
६.२८.१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	११.३.७.६	३११२२	२०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.२९	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम - ३७००११०७				
६.२९.१	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	११.३.७.९	३११५९	२०००००	संघिय सशर्त
६.३०	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम - ३०८००१०४				
६.३०.१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	११.४.२२.५९००	३११५९	८०००००	संघिय सशर्त
६.३१	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम - ३६५०११०३				
६.३१.१	दहाल रुम्टी ट्स पुल, छाँगें झरना झो.पु.छमारे खोला, धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	११.४.८.१२२८	३११५९	२५०००००	संघिय सशर्त
	जम्मा			२८७००००००	
६.२	संघ सरकार विशेष अनुदान - पूजिगत				
६.२.१	फोहरबाट वैकल्पिक उर्जा उत्पादन प्लान्ट निर्माण		३११५८	३३२०००००	संघिय बिशेष
	जम्मा			३३२००००००	
६.३	संघ सरकार समपुरक योजना				
६.३.१	धुलिखेल देवीटार सडक निर्माण	११.४.२२.३६३७	३११५१	२४९०००००	आन्तरिक आम्दानी
६.३.२	धुलिखेल देवीटार सडक निर्माण	११.४.२२.३६३७	३११५१	२४९०००००	संघिय समपुरक
	जम्मा			४९८०००००	
	संघ हस्तान्तरित जम्मा			३७०००००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
७	अन्य कार्यक्रम तर्फ				
७.१	सडक बोर्ड नेपाल				
७.१.१	खावा कल्छे ठूलीटार सडक स्तरउन्नती		३११५१	१०००००००	सडक बोर्ड नेपाल
	जम्मा			१०००००००	
७.२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम				
७.२.१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		२७१११	१००००००००	सामाजिक सुरक्षा
	जम्मा			१००००००००	
४.३	पर्यटन मन्त्रालयसँगको साझेदारीमा पार्क				
७.३.१	देवीस्थान पार्क पर्यटन मन्त्रालयको साझेदारीमा		३११५९	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
७.३.२	देवीस्थान पार्क पर्यटन मन्त्रालयको साझेदारीमा		३११५९	३०००००००	पर्यटन मन्त्रालय
	जम्मा			४०००००००	
७.४	नगर विकास कोषको ऋणमा संचालित योजना				
७.४.१	जग्गा विकास आयोजना		३११५९	३०००००००	नगर विकास कोष ऋण
	जम्मा			३०००००००	
७.५	औद्योगिक ग्राम निर्माण				
७.५.१	औद्योगिक ग्राम निर्माण		३११५९	१९४७६०००	औद्योगिक ग्राम
	जम्मा			१९४७६०००	
७.६	जिसस र नपाको साझेदारीमा सभाहल निर्माण				
७.६.१	सभाहल निर्माण		३१११२	६००००००	जिसस साझेदारी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			६००००००	
७.७	१५ शैयाको अस्पताल निर्माण				
७.७.१	१५ शैयाको अस्पताल निर्माण		३१११२	४०००००००	स्वास्थ्य मन्त्रालय
	जम्मा			४०००००००	
७.८	जनसहभागिता				
७.८.१	जनसहभागिता विभिन्न योजना		५५५५५	४०००००००	जनसहभागिता
	जम्मा			४०००००००	
	अन्य कार्यक्रम जम्मा			२८५४७६०००	
	कुल जम्मा			११५१५०००००	